Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°71 9 — Fone(043)266-1119 — CNPI n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.go\ br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand

SOLICITAGAO DE DIARILA CIVIL
N° 030/2023

Nova Santa Barbara,16/11/2023

DE: Helena Dias Garcia Marconi

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo Onibus

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Fxceléncia, reguerer a concessao de 01 didrias no
valor de R$-350,00(Trezentos € Cinquenta Reais),
para cidade de Curitiba, no dia 16 e 17 de Novembro
de 2023, na secretaria do Esporte , diretoria de
inovacgao € desenvolvimento ao esporte, e Gab. Do
Dep. Estadual Professor Lemos

Nestes termos,
Pede Dederimento.

%QQ\I\W

Helena Dias Garcia Marconi
Vereadora

Protocolo

Em.ié/ﬂ.ié/?ﬁ.




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2030/2023

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr?. Helena Dias Garcia Marconi,

portador do CPF n° 731.057.409-53, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e
Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, no dia 16 e 17 de Novembro de 2023, na secretaria do Esporte , diretoria
de inovagao e desenvolvimento ao esporte, e Gab. Do Dep. Estadual Professor
Lemos , ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria

desta Casa de Leis.
Meio de Transporte : Veiculo Onibus

Nova Santa Barbara, 16 de Novembro de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:w ww.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim

concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara,16 de Novembro de 2023

Helena Dias Garcia Marconi
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Edigéo: 2585/2023-|02] - Data 16/11/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 68/2023

REF.: Dispensa de Licitagdo n° 25/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA, pessoa juridica de direito publico interna, inscrita no CNPJ
sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222.

CONTRATADA: MEGA SHOW ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 36.235.662/0001-98, com sede na
Rua Republica de S&o Salvador, 1265 - CEP: 84070416 - Bairro: Boa Vista, Ponta Grossa/PR.

OBJETO: Contratagdao de empresa de entretenimento com veiculo tipo carreta de dois andares para passeio
interativo.

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até 13/02/2024.
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito.

RECURSOS: Gabinete do Prefeito.

RESPONSAVEL JURIDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932,

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/11/2023.

Edigao: 2585/2023-|03| - Data 16/11/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 69/2023

REF.: Dispensa de Licitagdo n°® 26/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA, pessoa juridica de direito publico interna, inscrita no CNPJ
sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222.

CONTRATADA: 52.139.804 ALLAN SOARES CABRAL, inscrita no CNPJ sob n° 52.139.804/0001-70, com sede na Rua
Maria Eugenia Celso, 143 - CEP: 03568050 - Bairro: Parque Artur Alvim, S&o Paulo/SP.

OBJETO: Contratagdo de apresentagio de Show Artistico Infantil.

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até 13/02/2024.
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito.

RECURSOS: Gabinete do Prefeito.

RESPONSAVEL JURIDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/11/2023.

L II - Atos do Poder Legislativo

Edigéo: 2585/2023—|O4| - Data 16/11/2023 CONCESSAO DE Diaria N°030/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES
QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LE| N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr®. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF n° 731 .0567.409-53, no valor de R$-

350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 16 e 17 de
Novembro de 2023, na secretaria do Esporte, diretoria de inovagdo e desenvolvimento ao esporte, e Gab. Do Dep. Estadual Professor
Lemos, ficando o valor estabelecido & disposigao do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo Onibus

Nova Santa Barbara, 16 de Novembro de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsh@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA-
Helena Dias G. Marconi

Cargo ou Fungao :
Vereadora

Orgdo: Cimara Municipal de Nova Santa Bdrbara
Unidade Administrativa:

Nota de Empenho N°:
Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 (Trezentos e Cinguenta Reais) XXX X X=X =X X=X =X XX XXX X XXX =X X

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x )

RESUMO DAS DESPESAS
| Dar4 DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
20/11/2023 350,00
TOTAL 350,00
/ b5
Ngme: Nome:
SV UONA ,A‘A, S
Helena Ddas G. Marconi y/f"/f'ﬁ." @rTeiro
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a) Adiantamento

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

20/11/2023 | Viagem para cidade de Curitiba, no

diretoria de inovagéio e desenvolvimento
Lemos, conforme documento em anexo.

dia 16 e 17/11/2023, na secretaria do esporte,

a0 esporte e gab. do dep. Est. Professor

Veiculo: Onibus

Saida : dia 14/11/2023 - 23:45:00hs para Curitiba.

Retorno : dia 17/11/2023 — 20:00horas —em Nova Santa Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento

que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as

Lnormas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°

719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07

E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parang
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DA MULHER

Curitiba, 16 de novembro de 2023.

DECLARACAQ

Declaramos que a Vereadora Helena Dias Garcia Marconi, RG n° 3.213.909-4,
participou na data de hoje (16 de novembro de 2023), de uma reunidio na Procuradoria

Especial da Mulher da Assembleia Legislativa do Parand, para tratar de assuntos

pertinentes a Procuradoria da Mulher da C'armara Municipal de Nova Santa Barbara.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente,
A ) [ ,
@'(’f;v«’i e tbenzs o o
CLOARA PH\HFIRO

Deputada Estadual ¢ Procuradora da Mulher

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n - Curitiba - PR - 80. 530-911

Prédic administ rativao, terceiro andar,

Fone (41) 3350-4030 - E-mail: proc Lnaaunaaamulher@assembleia.pr.leg‘br



= Assembléia Legislativa do Estado do Parans
U Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete do Deputado Professor Lemos

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a vereadora Helena Dias Garcia
Marconi, RG: 3.213909-4, esteve em visita a este Gabinete, no dia 16 de

novembro do corrente ano, realizando reunides com assessoria do Mandato, bem

como apresentando demandas do municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 16 de novembro de 2023.

PROFESSOR LEMOS
Deputado Estadual

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL PROFESSOR LEMOS — PT
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — Praga Nossa Senhora de Salete s/n — Gabinete 303 - 80530 -91 1 — Centro Civico — Curitiba — Parana




PARANA

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DO ESPORTE

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro que Helena Dias Garcia Marconi, portadora do CPF 731.057.409-53, esteve presente na
Secretaria de Estado do Esporte do Parana, localizada na R. Pastor Manoel Virginio de Souza,

1020 - Capéo da Imbuia, Curitiba - PR, 82810-400, no dia 17 de Novembro de 2023 as 13:00
horas.

-y

Enzo Dias Zambo‘ﬁi do Nascimento

Coordenador defylunicipios dos
Jogos entura e { > Natureza, ”""““v-mm\

oy —————

( —and

\

Parana Esporte — CNPJ - 00.470.127/0001-74
Rua Pastor Manoel Virginio de Souza, 1020 | Capao da Imbuia | Curitiba — PR | CEP: 82.810-400 | Fone/Fax: (41) 3361-7700
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CNPJ: 26.745.196/0001-37 882-08 NO SANTA

RUA LUIZ INACIO MARTINS, 80, CENTRO, NOVA SANTA
.. BARBARA, PR
VIACAO GARCIALTDA
CNPJ" 78.586.674/0001-07 IE: 6010263504
CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP- 8603000,

SAC. 0800 400 9999
» SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 6427700
Ui umentn Auwlxar do Bxlhete de Passagem E!etronmo
Crigam: - SAQ SndAST(AODA(AMORE{RA PR.
Destino: CURITIBA - PR L
Dala; 1471172023 | Horario: 23:55 | “Poltrona: 15
. Servigo: 7360 }=Tipo: EXECUTIVO
+ Tipo Viagem  Horario Ordinario”
Prefixo: 11441508
* Linha CURIT!BA CORNELIOPROCOPIO
- Plataforma: . " R !

Tarifa
Pedagio
Taxa de Embargue . . I ... 000
Seguro 053 &1 % B s, 0,00,
Ottros : i 08
Valor. Total R$ . 8 175,04
Desconto R$ 0.00
 Valor aPagarR§ 7 e TS
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
CREDITO sh V3 17504
~NSU 000132329 AUT 121289 b
Troco e oM g0
{PASSAGEIRO: HELENA DIAZ ¢ \ MA
DOCRG: 321340

Consulte pela Chave de Acesso-em
hitp /www.sped. fazenda. pr.gev. bdmodulsslconteudc/bpe php?
4123 1178 5866 7400 0107 6300 1011 4633 7018 9980 3651,
Bpe n° 11463370 y Sene 001 13/11/2023 18:08: 12
Protocolo de autonza(;éo 14143001 3807‘409
Tipo BPe: "Normal i o

N Billfiete; 5082355 "+ © meveroo e f.'

¢ Locanzador QWDHLKE zhoton

HICMSIRS 21.00(12,00%) CUTROSTRIBRS i5775 (33 00% )
(Lei-Federal12:741/2012) - 0




FUNFIT COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA - ME
CNPJ: 26.082.712/0004-33
IE: 9075233300
AV CANDIDO DE ABREU
Centro Civico - Curitiba - PR
CEP: 80530060 Fone: 4130191152
DANFE NFC-¢ - Documento auxiliar a Nota Fiscal
Eletronica para consumidor final.
NFC-e ndo permite aproveitamento de
crédito de ICMS.

Cod Descricdo Ontd  Vir UN Vir Total
82 QUICHE PALMITO 1 21,00 21,00
286  BOMBOM DE MORANG 1 19,00 19, 00
Quantidade de itens 2

Valor Total R$ 40,00
Forma Pagamento Valor Pago
CREDITO R$ 40,00

Informacdo dos Tributos Incidentes R$ 13,17

NFCe nQ: 233106 Serie: 001  16/11/2023 18:25:11

Chave de Acesso
41291126082712000433650010002331061260233100

RESTAURANTE NOVO PODOLAN

CHURRASCARIA PODOLAN LTOA
Cnpj: 13.916.120/0001-86 - IE: 906.63493-30

Fone: 42 842568078

ROD PR-151, $/N - BOM SUCESSO - 84168-700
CASTRO - PR

:Documen o Auxiliar r da Nota Fisca; de Consumider Eletrénica

Prodmo Descrigdo Qtd x Unitario Totai
1&REFR| 290 ML TUNX R$ 6,00 = R$ 6,00

457 BISCOITO DE POLVILHO SABORITI 1 UN X R$ 7.0C = R$ 7,00

Prot. Autorizacdo: 141231671138676 16/11/2023 18:

25511

www. softwar. com. br

7£SALGADO ESPECIAL 2 UN x R$ 10,00 = R§ 20,00
35 06 ere T
Valor. Tot | RS 33, 00
< VALD
_____ &§ 35.00

Informa;ao dos Tributos Totais Incidentes RS 4,52

'Lel Feda'ai 12.741 /12012) Fonte IBPT

g AREA DE MENSAGEM FISCAL
Consuté pela Chave de Acesso em hiip: flwwwe. fazenda. pr.gov.
brinfce/consulta

) CHAVE DE ACESSQ
41‘23 1113 2161 2000 0186 6500 100C 3034 6514 3281 56807
CNPJ/CPFAD Estrangeiro - 731.
0567.409-63
CONSUMIDOR
RODGVIA BR-116 11}
PINKEIRINHO CURITIBA

NFC-e: 303.466 Serie: 001
Emigsdo 17/11/2023 16:39:50
o Autorizagdo: 1412316769863137
- Data/Hora: 17/11/2023 18:32:68

Fedido..........: 6407262
F.Pagamento.....: 1 A VISTA
Desenvoivids por, Fro System - 43 F534-ET17 - W GrOE80 SO L7

VISA
CIELD

YISh CREDITO

498408 KKFHIB092

a VIA-CLIENTE " UT=799812

DOC-160106 16/11/23 15312 ONL-L
VENDA A CREDITO

VALOR: 15,00

(SiTef)



M Gmail

Helena Garcia <hdgmarconi@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira de manha com a Uber

2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: hdgmarconi@gmail.com

Uber

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total

Prego da viagem

Taxa de intermediacgéo

Subtotal
Descontos e ajustes

Custo fixo @

Pagamentos

Cash

16 de novembro de 2023 as 09:52

Total R$ 29,94
16 de novembro de 2023

R$ 29,94

R$ 29,30

R$ 1,33

R$ 30,63
-R$ 1,44

R$ 0,75

R$ 29,94



M Gmail

Helena Garcia <hdgmarconi@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira & tarde com a Uber
1 mensagem o

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: hdgmarconi@gmail.com

Uber

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total

Precgo da viagem

Taxa de intermediacéo

Subtotal

Custo fixo @

Pagamentos

Cash
16/11/2023 15:08

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

16 de novembro de 2023 as 15:08

Total R$ 27,93
16 de novembro de 2023

R$ 27,93

R$ 25,91

R$ 1,27

R$ 27,18

R$ 0,75

R$ 27,93



M Gmall Helena Garcia <hdgmarconi@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com> 17 de novembro de 2023 as 12:36
Para: hdgmarconi@gmail.com

Uber Total R$ 24,92

17 de novembro de 2023

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total  R$24,92

Preco da viagem R$ 23,01
Taxa de intermediagéo R$ 1,16
Subtotal R$ 24,17
Custo fixo @ R$ 0,75
Pagamentos

Cash R$ 24,92
17/11/2023 12:36

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem



1011172023, 21:006 uOU3u1V2VAAAAT (712x974)

Nimero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissio
16/1 a6
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e AL
Cddigo de Verificacdo
KPNBS5702
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: NOVA LISBOA HOTEL LTDA
CPF / CNPIJ: 77.068.542/0001-20 Inscrigdo Municipal: 09 01 0082383-5
Endereco: SETE DE SETEMBRO, 001948 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 32641944
80060070
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: hatelnovalisboa@amail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: HELENA DIAS GARCIA MARCONI
CPF / CNPJ: 731.057.409-53 IMu: Cutro Doc.:
Endereco: RUA ARMANDO RUY 172, 172 - BAIRRD: ALTO DA BOA VISTA - CEP: 08625000
Municipio: NOVA SANTA BARBARA UF: PR Email: hdgmarconi@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

HOSPEDAGEM

Valor Liguido da Nota Fiscal =R$ 125.00

VALORTOTALDANOTA-R$125,00

Codigo da Atividade

09-01 -Hospedagemde qualquernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotalaria maritima, motéis, penslese congéneres; ocupacdo portemporada com femedmants
de servico{o valor da alimentacio & gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 125,00 2,01 2,51 0,25
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-efoi emitida com respaldo na Le 7 32000,

? g:g‘?édiw gerado estara disponivel somente apés orecalhimento do Simples hacional, excetoparaos casos previstos no§ 52 doArt. 10da
€i 7372009

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
Mo gera direito a crédito fiscal de IPL

Mais informac@es: nota.curitiba.pr.gov.br
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